2

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   09.01.2023 года  № 2

Об оптимизации штатной численности работников Администрации Усвятского сельского поселения   Дорогобужского      района  Смоленской области

	  В соответствии с Законом Смоленской области от 30.10.2014 № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения», Уставом Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в целях оптимизации расходов бюджетных средств Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1. Сократить с 13 марта 2023 года штатную численность работников следующих рабочих профессий:
1) Сторож – 6 штатных единиц (в том числе вакантных единиц -2);
2) Уборщица – 1,25 штатная единица.
2. Главному специалисту Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области Пансковой Г.А.:
1) в срок до 13  января 2023 года уведомить органы службы занятости по Дорогобужскому району Смоленской области;
2) в срок до 13 января 2023 года уведомить работников, подлежащих сокращению, в связи с оптимизацией штатной численности, персонально и под роспись о предстоящем расторжении трудовых договоров;
3) в срок до 13 января 2023 года разработать и представить на утверждение проект нового штатного расписания с учетом установленной настоящим постановлением сокращением штатной численности работников рабочих профессий;
4) в срок до 13 марта 2023 года  подготовить документы и оформить процедуру сокращения численности работников в порядке, установленном трудовым законодательством.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                                        Л.П. Павликов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]